
Nr. 4384
18 maart

2010

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

17 maart 2010, nr. 121766, houdende wijziging van het Besluit van de 

Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 22 januari 2010, 

houdende aanwijzing en bekendmaking van een besmette zone en 

bufferzone als bedoeld in artikel 11, eerste en tweede lid, van de Regeling 

bestrijding maïswortelkever en Anoplophora chinensis (Forster)

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 17 van het Besluit bestrijding schadelijke organismen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 22 januari 2010, houdende 
aanwijzing en bekendmaking van een besmette zone en bufferzone als bedoeld in artikel 11, eerste en 
tweede lid, van de Regeling bestrijding maïswortelkever en Anoplophora chinensis (Forster) wordt als 
volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘bijlage’ vervangen door: bijlage 1.

2. Het vierde lid komt te luiden:

4. Het is een ondernemer verboden op of na 1 juni 2010 de in de bijlage 2 genoemde planten 
buiten de zones te brengen, indien niet na 18 maart 2010 en voor 1 juni 2010 een aanvullende 
officiële zorgvuldige inspectie naar tekenen van het schadelijke organisme op zijn bedrijf heeft 
plaatsgevonden. De inspectie van de in bijlage 2 genoemde planten omvat in ieder geval een 
destructieve bemonstering. Indien geen aanvullende officiële zorgvuldige inspectie heeft 
plaatsgevonden voor 1 juni 2010, mogen de in de bijlage 2 genoemde planten niet buiten de 
zones worden gebracht dan nadat alsnog een aanvullende officiële zorgvuldige inspectie is 
uitgevoerd.

B

In de bijlage wordt ‘Bijlage’ vervangen door: Bijlage 1.

C

Er wordt een bijlage toegevoegd, luidende:

BIJLAGE 2 

Planten, als bedoeld in artikel 1, vierde lid:
Loofbomen en struiken 
En de soorten: Pinus spp. en Cryptomeria spp.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 4384 18 maart 2010



Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

2 Staatscourant 2010 nr. 4384 18 maart 2010



TOELICHTING 

Met de onderhavige wijziging wordt binnen de besmette zone en de bufferzone rond Boskoop de 
verplichting gesteld dat op bedrijven waar de in bijlage 2 opgenomen planten aanwezig zijn, vóór 
1 juni 2010 een aanvullende officiële inspectie naar de aanwezigheid van de boktor wordt uitgevoerd. 
Deze aanvullende controle worden uitgevoerd in het kader van het maatregelenpakket ter bestrijding 
van de boktor zoals dat met de Europese Commissie is overeengekomen.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

3 Staatscourant 2010 nr. 4384 18 maart 2010


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 17 maart 2010, nr. 121766, houdende wijziging van het Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 22 januari 2010, houdende aanwijzing en bekendmaking van een besmette zone en bufferzone als bedoeld in artikel 11, eerste en tweede lid, van de Regeling bestrijding maïswortelkever en Anoplophora chinensis (Forster)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


